АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JАКАAH

от « 22 » декабря 20 21 года № 1623-р

г.Горно-Алтайск

Об утверждении Перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Общими требованиями к закреплению за

органами государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными

фондами обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора источников финансирования дефицита бюджета субъекта

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября

2021 года № 1568, руководствуясь статьями 39, 45 Устава

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого

постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 22 марта 2018 года № 7-1:

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов.

2. Настоящее Распоряжение применяется к правоотношениям,

возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального

образования «Город Горно-Алтайск», начиная с бюджета на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Отделу информационной политики и связей

consultantplus://offline/ref=C41251469325BF588F63292962905013443D2CD708F5AF9FD3556A5EDFB7707484A793B3E59B5236F28F0D350CA38554A941D0893558E0BBI

   2

с общественностью Администрации города Горно-Алтайска не позднее

29 декабря 2021 года опубликовать настоящее Распоряжение в газете

«Вестник Горно-Алтайска» и на официальном портале муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить

на Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска,

курирующего вопросы экономики и имущественных отношений.

Глава администрации

города Горно-Алтайска                                                            О.А. Сафронова

Ю.С. Мягкова

И.В. Зимина

О.М. Донских

Языков С.В., 4-70-53

   3

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Администрации

города Горно-Алтайска

«22» декабря 2021 года № 1623-р

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код

главного

администр

атора

источнико

в

финансиро

вания

дефицита

бюджета

Код группы,

подгруппы, статьи

и вида источника

Наименование главного администратора

источников финансирования дефицита

бюджета, наименование кода группы,

подгруппы, статьи и вида источника

016  Муниципальное Учреждение «Финансовое

Управление администрации

муниципального образования города

Горно-Алтайска»

016 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов

от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

016 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от

кредитных организаций в валюте Российской

Федерации

016 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерации

016 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов

кредитов из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

016 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских округов

016 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских округов

016 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий

городских округов в валюте Российской

Федерации в случае, если исполнение

гарантом муниципальных гарантий ведет к

возникновению права регрессного

требования гаранта к принципалу либо

обусловлено уступкой гаранту прав

consultantplus://offline/ref=A9CA5938E8CD1F38BB29199D9B562AF76BD722FBF11A7D38465F2724AB1D06A90E3251838B02E1C4C3FAA838F29339A42D58FD16CFC9D7E8EA042FpDY8H

   4

требования бенефициара к принципалу

016 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов,

предоставленных юридическим лицам из

бюджетов городских округов в валюте

Российской Федерации

016 01 06 08 00 04 0000 640 Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд),

предоставленных бюджетами городских

округов внутри страны

016 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в

собственности городских округов за счет

средств на казначейских счетах для

осуществления и отражения операций с

денежными средствами, поступающими во

временное распоряжение получателей

средств местного бюджета, казначейских

счетах для осуществления и отражения

операций с денежными средствами

бюджетных и автономных учреждений,

казначейских счетах для осуществления и

отражения операций с денежными

средствами юридических лиц, не являющихся

участниками бюджетного процесса,

бюджетными и автономными учреждениями

018  Муниципальное учреждение «Управление

имущества, градостроительства

и земельных отношений города Горно-

Алтайска»

018 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм

участия в капитале, находящихся в

собственности городских округов